



## COMUNE DI ORISTANO -OR-

Riattamento dell'edificio dismesso denominato "Frassinetti" per trasferimento Scuola Secondaria di I grado "Grazia Deledda" di via Santu Lussurgiu -OR- CUP H18B20000840001 CIG 862416239F

### ***PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEFINITIVO - ESECUTIVO***

*IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO*

*PROGETTISTI*

*RTP : Ing. Riccardo Terziani  
Ing. Gian Battista Masala  
Dott. Geol. Carlo Alberto Solano*

ALLEGATO

**7**

***STIMA DEGLI ONERI  
PER LA SICUREZZA***

ORISTANO agosto 2021

*Pääntä Vuota*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							

**LAVORI A CORPO**

1 PF.0014.000 5.0003	Armadietti in metallo completi di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il D.Lgs 626/94 succ. mod.ii.; da valutarsi come costo di ... li reintegrazioni dei presidi: b) armadietti, dimensioni 34 x 18 x 46 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388					5,00		
	SOMMANO cadauno					<u>5,00</u>	7,59	37,95
2 PF.0014.000 2.0007	Segnalazione di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scaturatura perimetrale di rin ... in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: c) lato 120 cm, rifrangenza classe I (par.ug.=18*4)	72,00				72,00		
	SOMMANO cadauno					<u>72,00</u>	5,85	421,20
3 PF.0014.000 3.0005	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sez. 50 m ... i lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato	120,00	2,000			240,00		
	SOMMANO metri quadri					<u>240,00</u>	16,85	4'044,00
4 PF.0014.000 3.0003	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Compresi: l'uso per tutta la durata de ... occorre per l'utilizzo del cancello. Valutato a metro quadrato di cancello posto in opera, per mese o frazione di mese.					4,00		
	SOMMANO metri quadri					<u>4,00</u>	39,46	157,84
5 PF.0014.000 3.0006	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sosteg ... fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori	140,00				140,00		
	SOMMANO metri					<u>140,00</u>	2,48	347,20
6 PF.0014.000 1.0032	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... oneri di noleggjo, montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, per anno o frazione di anno a) per altezze fino a 3,6 m					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					<u>4,00</u>		5'008,19

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		5'008,19
	SOMMANO cadauno					<u>4,00</u>	61,19	244,76
7 PF.0014.000 1.0033	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... noleggio, montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, per anno o frazione di anno b) per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m					<u>2,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>2,00</u>	102,19	204,38
8 PF.0014.000 1.0029	Sistema anticaduta a funzionamento automatico, secondo norma UNI EN 353/2, costituito da fune in fibra sintetica, diametro 16 mm, da fissare verticalmente tra due agganci fissati a ... l'aggancio dei cordini di collegamento alle imbracature; costo di utilizzo mensile: b) lunghezza della fune pari a 20 m (par.ug.=2*3)	6,00				<u>6,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>6,00</u>	15,56	93,36
9 PF.0014.000 6.0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... doneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione					<u>4,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>4,00</u>	56,50	226,00
10 SiCov.001	Termometro ad infrarossi IR, display digitale funzionamento a distanza senza contatto con la pelle. Il termometro è dotato di sensori a infrarossi di alta precisione che caratteriz ... istanza per misurazione temperatura corporea in fase di accesso al cantiere. costo di utilizzo del sistema per un mese					<u>6,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>6,00</u>	15,00	90,00
11 SiCov.004.03	Mascherina FP2 dotata di fermanaso regolabile ed elastici auricolari che garantisce una protezione base di naso e bocca da agenti esterni quali polveri, pollini, batteri. Misure 17,5 x 9,5 cm. Certificata secondo la norma UNI EN 14683 (par.ug.=6*120)	720,00				<u>720,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>720,00</u>	1,50	1'080,00
12 SiCov.004.05	Guanto riusabile in nitrile latice, interno polverato,EN ISO 374-5: 2016 spessore 0,2 mm. (par.ug.=6*120)	720,00				<u>720,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>720,00</u>	0,90	648,00
	A R I P O R T A R E							7'594,69

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7'594,69

13 SiCov.004.08	Igienizzante idroalcolico per la disinfezione della cute, certificato EN 14476:2002, fornito dal datore di lavoro comprensivo di dispenser manuali; per ogni 10 addetti. * la quantità prezzata è riferita ad una dotazione giornaliera per un cantiere di max 10UL (par.ug.=1/3*120)	40,00				40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	20,00	800,00
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							<b>8'394,69</b>

**LAVORI A MISURA**

14 Corp.Sic.001	ONERI DELLA SICUREZZA non esattamente quantificabili al momento della stesura del progetto esecutivo dovuti alla interferenza tra lavorazioni e/o alle prescrizioni impartite dal coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione durante l'esecuzioni di lavorazioni particolari					2,00		
	SOMMANO h					2,00	129,07	258,14
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>258,14</b>
	<b>T O T A L E euro</b>							<b>8'652,83</b>

	A R I P O R T A R E							
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--

COMMITTENTE: